ПРИКАЗ

№ 63-:Z,
" {) ,б, Нс /lip ,1:?
- /
г.МосRва

О проведении инвентаризации программного обеспечения, используемого

научными группами

В целях обеспечения лицензионной чистоты и эффективного использования

программного обеспечения научными группами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести инвентаризацию программного обеспечения, используемого научными
группами НИУ «МЭИ».

2. Руководителям научных групп обеспечить заполнение в формате Microsoft Excel
опросных анкет об используемом программном обеспечении (по форме,
приведенной в приложении №1 к настоящему распоряжению) и предоставление

заполненных анкет на почтовый адрес NG-softcw.шoei.гu в срок до 15 ноября 2019
года.

3. Директору ИВЦ (Бобрякову А.В.) обеспечить в срок до 20 ноября 2019 года:

• обработку и интеграцию предоставленных сведений о программном

обеспечении, используемого научными группами НИУ «МЭИ»;

• консультационную поддержку руководителей научных групп по вопросам

формирования анкет об используемом программном обеспечении.

Консультационная поддержка осуществляется в электронном виде путем

письменных ответов на обращения руководителей научных групп, направленных

по адресу NG-soГt-suppoгt:Шшpei.гu.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за проректором по научной работе

И. о. проректора по научной работе А.В. Волков

Приложение 1

Используется

ли в данный

Наименование Описание ПО,
Тип

Данные
момент для

№ Наименование Количество
научной

лицензии выполнения
Комментарии

п/п по
производитель,

лицензий (Freeware,
о

работ по
группы версия

Commercial)
лицензии

заключенным

договорам

(yes/no)

.-.-".~·"··

--